
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      実用英語技能検定 

 

 

 

 
 
検定会場：ＮＹ育英学園の校舎ではなく、別会場となります。 

  学園ＨＰをご参照下さい。 

 

 

￥ 

   ※NY育英学園全日制の児童は団体申込みとなります。 

 

ＮＹ育英学園では、実用英語技能検定をはじめとし

た各種検定を実施運営しています。検定に合格する

と、推薦入試時に内申点が加算されたり、受験で優

遇されたりします。また、各検定の取得級を履歴書に

書くことで、就職の際にも有利になります。 

もちろん、ＮＹ育英学園在籍者以外の方でも受検 

(受験)頂けます。 

さあ、ＮＹ育英学園の検定で 

スキルアップ・ステップアップ 

しましょう。 

 

日本漢字能力検定 

 

 
 
 

検定会場：NY 育英学園のいずれかの会場となります。 
               詳細は申込時にご確認下さい。  

*場所が変更になる場合や借用校の関係で開催できない場合があります。 

受検料と受検級のめやす      
級 受検料 各級のめやす 

２ $４７ 高校卒業・大学・一般程度(2136 字) 

準 ２ $４２ 高校在学程度（1940字） 

３ $４２ 中学校卒業程度（1607 字） 

４ $４２ 中学校在学程度（1322字） 

５ $３７ 小学校 6 年生修了程度（1006 字） 

６ $３７ 小学校 5 年生修了程度（825字） 

７ $３７ 小学校 4 年生修了程度（640 字） 

８ $３２ 小学校 3 年生修了程度（440 字） 

９ $３２ 小学校 2 年生修了程度（240 字） 

１０ $３２ 小学校 1 年生修了程度（80 字） 
 

 

 

    日本語検定 

 
  検定会場：NY 育英学園のいずれかの会場となります。 
                 詳細は申込時にご確認下さい。 
    *場所が変更になる場合や借用校の関係で開催できない場合があります。 

 

 

 

 

        実用数学技能検定 

 

 

  
 検定会場：NY 育英学園のいずれかの会場となります。 
                詳細は申込時にご確認下さい。 
    *場所が変更になる場合や借用校の関係で開催できない場合があります。 

    

 

 

 
 
 
 

 

硬筆書写・毛筆書写技能検定 

 

 

検定会場：NY 育英学園のいずれかの会場となります。 
               詳細は申込時にご確認下 c んm さい。 
                      *場所が変更になる場合や借用校の関係で開催できない場合があります。 

 

 

 検定日 申込期間 

第１回 6月 18(日) 4/3～5/5 

第２回 10月 28日(土) 8/25～9/17 

第３回 2024年 2 月 11(日)  １１/1～12/18 

 

 検定日 申込期間 

第１回 6月 10日(土) 4/3～4/24 

第２回 11月 11日(土) 8/18～9/25 

 

 検定日 申込期間 

第１回 6月 24 日(土)  4/3～5/5 

第２回 10月 14 日(土)  8/15～8/29 

第３回 2024 年 1月 27 日(土)  １1/1～11/19 

   

受検料と受検級のめやす      
級 受検料 各級の検定のめやす 

準 1 $８２ 高校 3 年程度（数学Ⅲ程度） 

２ $７６ 高校 2 年程度（数学Ⅱ・数学 B 程度） 

準２ $６６ 高校 1 年程度（数学Ⅰ・数学 A 程度） 

３ $６２ 中学校 3 年程度 

４ $５７ 中学校 2 年程度 

５ $５７ 中学校 1 年程度 

６ $５０ 小学校 6 年程度 

７ $５０ 小学校 5 年程度 

８ $５０ 小学校 4 年程度 

９ $４４ 小学校 3 年程度 

１０ $４４ 小学校 2 年程度 

１１ $４４ 小学校 1 年程度 

ｺﾞｰﾙﾄﾞ＆ 

ｼﾙﾊﾞｰｽﾀｰ 
$４５ 就学前児童 

 

 検定日 申込期間 

第１回   6月 18 日(日) 4/3～4/24 

第２回 8 月 18日(日) 8/15～9/25 

第３回 2024年１月 28(日) １１/１～/12/18 

 

受検料と受検級のめやす      
級 受検料 各級のめやす 

４ $５３ 中学校卒業レベル 

５ $５０ 小学校卒業レベル 

６ $５０ 小学 4 年生レベル 

７ $５０ 小学 2 年生レベル 

 

 

日本語検定は文部科学省後援の 
 日本語を使うすべての人のための検定です。 

外国人のための日本語試験としては、 
国際交流基金主催の日本語能力試験 

(略称 JLPT)があります。 
 

（2023年度 学習支援キャンペーン価格） 

本会場： 1級：$169 準 1級：$139 2 級:$109  

        準 2級：$99 3級：$79  

準会場： 4 級：$69 5 級：$64 

検定料 

受験級のめやす 

１～３級は英検 HP から、 
４・５級は NY育英学園の HP からのお申し込み。 

以下の Web サイトをご参照の上お申し込み下さい。 
１～３級⇒https://applyab.eiken.or.jp/newyork/apply/index.html 

４・５級⇒https://japaneseschool.org/exam/eiken/ 

受験料と受験級のめやす      

 

 検定日 申込期間 
第１回 

 
1 次 6/3(土)  1～3 級： 4/1～5/2 

 4・5 級： 4/3～4/29（3 時必着） ２次 7/2(日) 

第２回 

 
1 次 10/7(土)  1～3 級： 8/1～9/8 

 4・5 級： 8/14～9/6（4 時必着） ２次 11/5(日) 

第３回 

 
１次 2024/1/20(土)  1～3 級： 11/1～12/14 

 4・5 級： 11/6～12/12（4 時必着） ２次 2024/2/18(日) 

 

 
Listening and 
 Reading Test  

 

 

  
 

 検定日 申込締切 

第１回 5月 13日(土) 4/29 

第２回 9 月 2 日(土) 8/19 

第３回 12月 9日(土) 11/18 

第４回 2024 年 3月 9日 (土) 2024/2/24 

検定会場：りんごラーニングセンター または 
        ＮＹ育英学園ＮＪキャンパス 
受験料： $75 
 

 
英検取得者の TOEICスコア 

(点) 
895～ 

845～ 

795～ 
754～ 

695～ 

595～ 
545～ 

495～ 

445～ 
395～ 

345～ 

295～ 
245～ 

 
 

英検１級取得者の 
TOEIC スコア 
平均スコア 816 

(点) 

895～ 

845～ 
795～ 

754～ 

695～ 
595～ 

545～ 

495～ 
445～ 

395～ 

345～ 
295～ 

245～ 

 
 

英検準１級取得者の 
TOEIC スコア 
平均スコア 732 

(点) 

895～ 
845～ 

795～ 

754～ 
695～ 

595～ 

545～ 
495～ 

445～ 

395～ 
345～ 

295～ 

245～ 
 
 英検２級取得者の 

TOEIC スコア 
平均スコア 517 

英検準２級取得者の 
TOEIC スコア 
平均スコア 392 

(点) 

895～ 

845～ 
795～ 

754～ 

695～ 
595～ 

545～ 

495～ 
445～ 

395～ 

345～ 
295～ 

245～ 

 
 

TOEIC公式HPページより抜粋 

 級 受験料 諸経費 各級のめやす 

毛
筆 

１ $87 $１３ 高度な専門技術・知識で書写できる 
準１ $72 $１３ より専門的な技術・知識で書写できる 
２ $56 $１３ 専門的技術・知識で書写できる 
準２ $50 $１３ やや専門的技術・知識で書写できる 
３ $47 $１３ 一般の技術・知識で書写できる 
４ $32 $１３ 基礎的な技術・知識で書写できる 
５ $29 $１３ 初歩的な技術・知識で書写できる 
６ $25 $１３ もっとも初歩的な技術・知識で書写できる 

硬
筆 

１ $82 $１３ 高度な専門技術・知識で書写できる 
準１ $67 $１３ より専門的な技術・知識で書写できる 
２ $51 $１３ 専門的技術・知識で書写できる 
準２ $46 $１３ やや専門的技術・知識で書写できる 
３ $40 $１３ 一般の技術・知識で書写できる 
４ $30 $１３ 基礎的な技術・知識で書写できる 
５ $27 $１３ 初歩的な技術・知識で書写できる 

６ $24 $１３ もっとも初歩的な技術・知識で書写できる 

6 級は実技のみですが、5 級以上は筆順や誤字訂正などの知識を問う理論問題もあります。 

 

６級～11級 
および 

ゴールドスター 
シルバースター 
に関しては、 

隣接する 
２つの級の 
併願受検が 

可能です。 

https://www.eiken.or.jp/eiken/info/2023/pdf/20230221_infoi_100.pdf


NY育英学園検定会場 
①ＮＹ育英ＮＪキャンパス Japanese Children’s Society 

        8 West Bayview Ave., Englewood Cliffs, NJ 07632         

   TEL:(201)947-4832 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

②フレンズアカデミー  Friends Academy of JCS 

  310 West 103rd Street,  New York, NY 10025 

  TEL:(212)935-8535 

 

 

 

 

 

 
③育英サタデースクール マンハッタン校(Ｍ校) 

     借用校の関係で、検定日によって異なります。お問い合わせ下さい。 
 

④育英サタデースクール ポートワシントン校(ＰＷ校) 

       Carrie Palmer Weber Middle School   

          Port Washington Blvd. & Campus Dr.,     

          Port Washington, NY 11050 

         TEL: (516)767-3139 

         (月～金 10:00-3:00)   

           (561)455-3871(土) 

  

 

 

 

     育英アフタースクール PW校(月～金 10:00-3:00) 

         8 Maple St#6,Port Washington, NY  11050 

 

⑤ りんごラーニングセンター 
   R/Lingo Learning Center of Japanese Children’s Society 

   2460 Lemoine Avenue, #105, Fort Lee, NJ 07024 

     Tel: 201-947-4707 

 

 

 

 

 

 

土曜日駐車不可 

 

Middle 

School 

日曜日駐車可

可 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

ニューヨーク育英学園 
各種検定総合案内 

２０２3年度 
 

 

 
 

 

 
 

ニューヨーク育英学園検定事務局 

りんごラーニングセンター 

Tel: (201)947-4707 

https://japaneseschool.org/exam/ 

Kentei.nyikuei@gmail.com 

 

ＮＹ育英学園   検定対策 
NＹ育英学園では、各種検定対策講座を開講しています。 

特に英検Ⓡ対策講座が好評です。 

詳細は直接お問い合わせ下さい。 
 

英検Ⓡ対策 

・りんごラーニングセンター    (NJ) (201)947-4707 
                          ringo.nyikuei@gmail.com 
・フレンズアカデミー   (Manhattan)(212)935-8535 
                        Friends.nyikuei@gmail.com 
・育英アフタースクール PW 校  (Port Washington, NY)  
         (516)767-3139(月～金 10:00-3:00) 
    (516)455-3871(土)(201)362-5678(土) 

         AfterPW.nyikuei@gmail.com 
 
 
 
 

 

 

   模擬試験日程 
英語検定(1次のみ) 

  

 

 
 

漢字検定 

 

 

数学検定 
 

 

 

書写検定 

 

お申し込み方法 
各種検定本試験および模擬試験の申込案内は、 

NY育英学園のホームページにてご確認下さい。                                                                              

(学園 HP各種検定ページ http://japaneseschool.org/exam/) 

 

英検以外の各種検定本試験の申し込み手続きは以下の通りです。 
 

① 申し込み情報の入力・記入 

下記のいずれかの方法でお申し込み下さい。 

  A： 各種検定オンライン申込フォーム 

       （申込期間中のみアクセス可）または 
  B： 各種検定試験申込書 
        （学園 HPよりダウンロード可） 

            に必要情報をご記入下さい。 

※できるだけ、オンラインフォームをご利用下さい。申込用紙の場合、手続き
が遅れることがあります。 

※検定によって申込期間が異なることがありますのでご注意下さい。 

② 受検(受験)料のチェック 

各検定・受検/受験者毎に受検/受験料チェックを作成して下さい。 

チェックの宛名は、Japanese Children's Society Inc.でお願いしま
す。 

  A：オンラインフォームの場合 

 受検/受験料チェックの画像を取り、フォームに添付して下さ
い。その後、チェックを NY育英学園まで郵送又は、持参して
下さい。     

  B：申込書の場合 

郵送前に、記入済申込書と受検/受験料チェックの画像を  
Emailにて kentei.nyikuei@gmail.comまでお送り下さい。その
後、申込書とチェックを NY育英学園まで郵送又は、持参して
下さい。 

＜チェック(および申込書)の送付先＞ 

  Japanese Children’s Society Attn: Kentei 

  8 West Bayview Avenue 

  Englewood Cliffs, NJ  07632 

※ＮＹ育英学園各校事務局でも直接受付致します。 

※受検(受験)料とは、検定料に会場費用、通信費、国際郵送料、監督料、

事務手数料を加えたものです。 

※書写検定は検定料と諸経費(会場費用、通信費、国際郵送料、監督料、

事務手数料)の合計金額をお支払い下さい。 

※受検(受験)料はチェックのみでお支払い下さい。現金は不可 

 
③ 受領メール兼受検/受験票の送付 

チェックおよび申込書が検定に届きましたら、Email にて受領メール
兼受検/受験票をお送りします。受領メール兼受検/受験票は大
切に保管して頂き、試験当日に会場にお持ち下さい。 

 

 

de 

第１回   

第２回  

第３回  

 

第１回   

第２回  

第３回  

 

第１回  

 第２回  

第３回  

 

  ①NY 育英 
  NJ ｷｬﾝﾊﾟｽ 

⑤りんごラーニング 
  センター 

 ②フレンズ 
 アカデミー 

第１回  － － － 

第２回 9/27（水）予定 － － 

第３回 １/10（水）予定 － － 

 

Japanese Children’s Society is a Non-Profit Organization 
(Section 501(C)(3)of Internal Revenue Code, USA) 

2023年 8月現在 

 
NY育英学園サタデースクール各校のアフタークラブでは、 
検定クラブを設けています。この検定クラブでは、漢字検定 

および日本語検定の対策を行います。 
詳細は、NY育英学園サタデースクール NJ・PW 

の各校事務局までお問い合わせ下さい。 
また、りんごラーニングセンター・フレンズアカデミーでは、プライベート、

セミプライベートで、各種検定対策指導が可能です。 
※英検®は，公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。 

 
 

今年度は実施致しません。 

 

tel:(201)947-4832
tel:(212)935-8535
http://japaneseschool.org/exam/
https://drive.google.com/drive/folders/14s4uyYHPXn8NcJEqJt0ElK-r-xOY2d3Y?usp=share_link
https://japaneseschool.org/exam/
mailto:記入済申込書と受検/受験料チェックの画像を　Emailにてkentei.nyikuei@gmail.com
mailto:記入済申込書と受検/受験料チェックの画像を　Emailにてkentei.nyikuei@gmail.com

